PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS

Fone/Fax (55) 3276-6100

 1

PROJETO DE LEI N° 094, DE 07 DE AGOSTO DE 2020

AUTORIZA A ABERTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO

VALOR DE R$ 246.154,00 (DUZENTOS

E QUARENTA E SEIS MIL E CENTO E

CINQUENTA E QUATRO REAIS) NA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E DÁ

PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor R$ 246.154,00 (duzentos e

quarenta e seis mil e cento e cinquenta e quatro reais) no Orçamento do Município para o

Exercício de 2020, que passa a integrar a Lei Municipal n° 3080, de 26 de novembro de

2019, conforme segue:

5 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

501 UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2050
PROJ/ATIV. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E

TRANSITO

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (REC 3000)  R$      160.000,00

8
ÓRGÃO: SEC. MUNIC. DE AGRICULT. DESENV. ECON. E MEIO

AMB.

801
UNIDADE: DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE

2081
PROJ/ATIV. MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  R$        86.154,00

Total  R$      246.154,00

Art. 2º O crédito suplementar especial será coberto pela redução da seguinte dotação bem

como pelo Excesso de Arrecadação e pelo Superávit do Exercício Anterior do recurso 3099

e pelo Superávit do Exercício Anterior do recurso 3000, como segue:

5 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

501 UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

1032 PROJ/ATIV. CESSÃO ONEROSA - PRÉ-SAL - LEI N° 13885/2019

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  R$         20.500,00

  SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO ANTERIOR - REC. (3099)  R$         63.000,00

  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REC. (3099)  R$           2.654,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS

Fone/Fax (55) 3276-6100

 2

  SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO ANTERIOR - REC. (3000)  R$       160.000,00

Total  R$       246.154,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ZIANIA MARIA BOLZAN,

Prefeita Municipal

ARTUR SERGIO HAESBAERT FILHO,

Procurador Municipal

RUBIA AITA XAVIER,

Secretária de Administração

JOÃO RODOLFO BAYER,

Secretário da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS

Fone/Fax (55) 3276-6100

 3